Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração aos requerimentos: 1850/2013, 98/2014 e 744/2014, requeiro ao Excelentíssimo

Sr. Prefeito Municipal, providências urgentes para incluir no plano de trabalho da Prefeitura, o

asfaltamento das Ruas Raposo Tavares e Euclides da Cunha, Terra dos Ipês I — Setor Sul, ainda carentes

desse beneficio, haja vista aprovação do Projeto de Lei n° 39/2014, a qual dispõe sobre abertura de crédito

para pavimentação.

L11E11111111111
Protocolo: 0003232/2014

08/12/2014 - 14:03:22

REQ Requerimento 2480/2014
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: EM REITERAÇÃO AOS REQUERIMENTOS. 1850/2013,
98/2014 E 744/2014. REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR.
PREFEITO MUNICIPAL, PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA
INCLUIR NO PLANO DE TRABALHO DA PREFEITURA. O
ASFALTAMENTO DAS RUAS RAPOSO TAVARES E EUCLIDES DA
CUNHA. TERRA DOS IPÊS I - SETOR SUL, AINDA CARENTES
DESSE BENEFICIO. HAJA VISTA APROVAÇÃO DO PROJETO DE
LEI NI' 39/2014, O QUAL DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
PARA PAVIMENTAÇÃO.

'ié tr-N Ukj

0.8. DEZ. 2014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, as Ruas, Raposo Tavares e Euclides da Cunha, na Terra dos Ipês I, Setor

Sul, as únicas que ainda não receberam este benefício público -ASFALTO-;

Considerando que, os moradores das referidas ruas, pagam seus impostos e pleiteiam essa

benfeitoria;

Considerando que, há um clamor de munícipes reivindicando esta benfeitoria, que

convenhamos, é um avanço para a segurança e bem estar das Famílias;

REQUEIRO ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento competente, providencias

para incluir no plano de trabalho da Prefeitura, o asfaltamento das Ruas Raposo Tavares e Euclides da

Cunha, Terra dos Ipês I — Setor Sul, ainda carentes desse beneficio, haja vista aprovação do Projeto de Lei

n° 39/2014, a qual dispõe sobre abertura de crédito para pavimentação, em reiteração aos requerimentos:

1850/2013, 98/2014 e 744/2014.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 8 e dezembro de 2014

CARLOS EDUARDO DE M 	-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3